Repuhlika ¢ Kosovits 7 / , Km11una§i{cndcraj
Republika Kosova f g Opstina Skenderaj
Republic of Kosovo ; . AW = Municipalily Skenderaj

Kuvendi i Komunés/SkupstinaOpstine/MunicipalityolAssembly
N& bazé té nenit 49, t&€ Ligjit pér vetéqeverisje lokale nr. 03/1.-040, t& Republikés s¢ Kosovés, si
dhe nenit 43 & Statutit t& Komunés s¢€ Skenderajt Nr.01-110-385, t& datés 03.12.2008, si dhe
Rregulloren e Punés s&¢ Kuvendit nenit 27, ¢ n€ pajtim me rregullat e proccdurés.

Ekstrakt nga procesverbali i MBLEDHIES SE: KUVENDIT KOMUNAL SKENDERAJ,
| datés 27.02.2026, ora 10:00

1. Fjala hyrése,

2. Miratimi i rendit & dités. -

3. Shqyrtimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluara,

4. Propozim-vendim pér Formimin e Komisionit Komunal 1& Aksionaréve pér Ndérmarrjen
Publike Regjionale t& Mbeturinave Uniteti SH.A Mitrovicé, ( raporton Kryetari i Komunés z.
Sami Lushtaku).

5. Propozim-vendim pér Formimin |e Komisionit Komunal t&¢ Aksionaréve pér Ndérmarrjen

Publike Lokale Eko —Natyra SH.A, Skenderaj,( raporton Kryetari i Komunés z. Sami
Lushtaku). }

6. Propozim-vendim pér zgjedhjen ¢ pérfaqésuese t& Komunés sc Skenderajt pér Asociacion 18
Komunave t& Kosovés,( raporton Kryetari i Komunés z. Sami Lushtaku).

7. Propozim — vendim pér Formimin e Komisionit pér Zgjedhjen e Késhillave té Fshatrave,

( raporton Kryetari i Komunés z. Sami Lushtaku).

8. Propozim — vendim pér Formimin e Komisionit pér Shqyrtimin e Ankesave pér Procesin e
Zgjedhjes se Késhillave t& Fshatrave, ( raporton Kryetari i Komunés z. Sami Lushtaku).

9. Propozim — Vendim pér rishqyrtimin e Vendimit Nr. 01-020.01-0004914/26 { datés;
03.02.2026, pér Formimin e Komitetit pér Politik dhe Financa. ( taporton Kryesucsja e
Kuvendit znj Adelina Spahiu Alija).

10. Propozim — vendim pér inicimin ¢ procedurés sé hartimit t& Planit Zhvillimor t&¢ Komunés se
Skenderaj pér vitin 2026-20234.,( raporton drejtori i urbanizmit z. Arbnor Citaku).

11. Pyetjet e késhilltaréve nén piken té ndryshme.

Kryesuesja e Kuvendit, Adelina Spahiu — Alija : | nderuar Kryetar i komunés z. Sami Lushtaku,

té nderuar anétar té kuvendit, dhe gjithé ju & pranishém, para se te fillojm& me rend dite, nesér me

28 shkurt, b&hen 28 vite nga beteja e Cirezit dhe Likoshanit, ne nderim te Déshmorcve dhe

Martireve te késaj beteje, ju ftoj nj& minuté nderim, Lavdi.

T& pranishém né sallé jang 25 anétaré anglaré t& Kuvendit, gjaté seancés bashkéngjiten Feriz

Shala dhe Donika Mustafa, vazhdojmé me miratimin e rendit t& dités, e hap diskutimin, pasi q&

nuk ka pér diskutim, shkojmé& me votim, konstatojmé se me 23 vota pér asnjé kundér , 3 abstenime

miratohet rendit i dités, vazhdojmé me pikén e 3 shqyrtimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar,
¢ hap diskutimin, pasi qe nuk ka pér diskutim, shkojmé& me votim, konstatojmé se me 25 vota pér,
asnjé kundér, asnj& abstenim miratohet procesverbali nga mbledhja ¢ kaluar, vazhdojmé me pikén

e radhés Propozim-vendim pér Formimin e Komisionit Komunal t€ Aksionaréve pér Ndérmarrjen

Publike Regjionale t& Mbeturinave Uniteti SH.A Mitrovicg, ( raporton Kryetari i Komunés z.

Sami Lushtaku).

Kryetari i Komunés, z. Sami Lushtaku — Faleminderit Kryesuese, pérshéndetje pér t& gjithg, &

nderuar pérfagésucs te OSBE-s¢, sh?qérisé civile, ju anétar te Kuvendit, ne rénd dite kemi
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formimin e komisioneve komunale ti ndérmarrjeve, ne kété raste Aksionaréve p€r Ndérmarrjen
Publike Regjionale t&€ Mbeturinave Uniteti SH.A Mitrovicé, propozoj formimin € komisionit prej
3 anétareve, 1 anétar i propozuar nga Kryetari ne ké&té€ rast nga un& qe do ia sjelli sekretarisé
propozimin pér vendim si dhe 2 anétar nga Kuvendi, kérkoj nga grupet politike ti japni dy
propozime.

Alban Berisha PDK- Faleminderit I,Lrycsucsc, pérshéndetje pér t& gjithe krahas propozimit te
Kryetarit edhe ne si grup parlamentar i PDK-s& kemi dy cmra pér anétar te Komisionit te
aksionaréve t& Unitet1, Burim Veliu dhe Sefer Bajraktari, faleminderit,

Nezir Bejta, LVV- Faleminderit, pérshéndetje pér t& gjithg, pér kété komision propozoj Floriana
Halili.

Kryesuesja e Kuvendit, Adelina Spahiu — Alija — Faleminderit p&r propozimet, njé sqarim shtes&
pér propozimet te ekzekutivit, emrin nga ekzekutivi do ta sjellé Kryetari ne sekretari pér vendim,
me qené se i kemi 3 propozimet na u duhet ti kalojmé ne votim njé nga nj&, propozimi i paré Burim
Veliu, votojmé kush &shté pér, kush éshté kundér, abstenim, shkojmé me propozimin e dyté Scfer
Bajraktari, kush &shté pér, kundér abstenim, kush &shté pér propozimin e 3 Floriana Halili, kush
&shté pér, kundér abstenim, Atgherd Burim Veliu ka marr 21 vota pér 0 kundér dhe 4 abstenime,
Sefer Bajraktari 21 pér 0 kundér dhei4 abstenime, Floriana Halili 3 p&r 21 kundér | abstenim,
atéheré Burim Veliu dhe Sefer Bajraktari marrin votat e mjaftueshme pér te qené pjesé e komisionit
te aksionareve te ndérmarrjes regjionale te mbeturinave unitetit, €shté proceduré e votimit si térési
propozim vendimi te votohet, konstatojmé se me 21 vota pér 3 kundér dhe 1 abstenim miratohet
Propozim-vendim pér Formimin e Komisionit Komunal té Aksionaréve pér Ndérmarrjen Publike
Regjionale t& Mbeturinave Uniteti SH.A Mitrovicé, vazhdojmé me pikén e 5 t€ rendit t& dit&s,
Propozim-vendim p&r Formimin e Komisionit Komunal t& Aksionaréve pér Ndérmarrjen Publike
Lokale Eko —Natyra SH.A, Skenderaj)( raporton Kryetari i Komunés z. Sami Lushtaku).
Kryctari i Komunés, z. Sami Lushtaku —Faleminderit Kryesuese, ne rénd dite kemi formimin e
komisioneve komunale te ndérmarz‘jévc, ne kété raste Aksionaréve pér Ndérmarrjen Publike
Lokale Eko — Natyra Skenderaj , prépozoj formimin e komisionit prej 3 anétareve, 1 anétar i
propozuar nga Kryetari ne kété rast nga uné ge do ia sjelli sekretarisé propozimin pér vendim si
dhe 2 anétar nga Kuvendi, kérkoj nga grupet politike ti japni dy propozime.

Kryesuesja e Kuvendit, Adelina Spahiu — Alija — Faleminderit Kryetar, ¢ hap diskutimin pér
propozime.

Alban Berisha PDK- Faleminderit| Kryesuese, si grup parlamentar i PDK-sg, japim kéto
propozime pér anétaré ne komisionin g aksionareve pér ndérmarrjen publike lokale Eko — Natyra
Skenderaj, Ervin Rexhepi dhe Abdullah Gashi.

Nezir Bejta, LVV- Faleminderit, pér kété komision propozoj Floriana Halili.

Kryesuesja e Kuvendit, Adelina Spﬂ_hiu — Alija - Me qené se i kemi 3 propozimet na u duhet
ti kalojmé& ne votim njé nga njé, propozimi i paré Ervin Rexhepi, votojmé kush &sht€ pér, kush
&sht& kundér, abstenim, shkojmé me propozimin ¢ dyté Abdullah Gashi, kush &shté pér, kundér
abstenim, kush &shté pér propozimin e3 Floriana Halili, kush &sht& pér, kundér abstenim, Atéheré
Ervin Rexhepi ka marr 21 vota pér ( kundér dhe 3 abstenime, Abdullah Gashi 21 p&r 0 kundér
dhe 1 abstenim, Floriana Halili 3 pér 21 kundér | abstenim, atéheré Ervin Rexhepi dhe Abdullah
Gashi marrin votat ¢ mjaftueshme pér te qené pjesé e komisionit te aksionareve te ndérmarrjes
publike lokale Eko - Natyra, Skendetaj, vazhdojmé me pikén e 6 té rendit (& dités, Propozim-
vendim pér zgjedhjen e pérfagésuese t& Komunés se Skenderajt pér Asociacion & Komunave t&
Kosovés.( raporton Kryetari i Komungs z. Sami Lushtaku




Kryetari i Komunés, z. Sami Lushthu — Faleminderit Kryesuese, ky propozim ka t& b&j& me
asociacionin e komunave ne te cilin njé pérfagésues éshté Kryetari i Komunés ne k&té rastc ung si
dhe dy anétar nga Kuvendi, ju kérkoj ge ti jepni propozimet.

Kryesuesja e Kuvendit, Adelina S'pahiu - Alija - Faleminderit Kryetar, vazhdojm& me
propozimet. L

Alban Berisha PDK- Faleminderit Kryesuese, pér asociacion t& Komunave krahas pérfagésuesit
nga ekzekutivi, nga grupi parlamentar i PDK-s&, propozojmé Dardan Shala dhe Avdullah Gegi.

Nezir Bejta, LVV- P&r kété komision propozoj Hysni Mehani.

Hysni Mehani, LVV — Kjo ge po ndadh &shté e pa parunshme mos pérfshirja e opozités ne asnjé
komision pér te cilén do & ankoj né MAPL e ju grahni.

Kryesuesja e Kuvendit, Adelina Spahiu — Alija - Pasi ge edhe kétu i kemi 3 propozime.
shkojmé ne votim njé nga nj&, votojmé pér propozimin e paré Dardan Shala, kush éshté pér, kundér
abstenim. propozimin e dyté Avdullah Geci, kush &shté pér, kundér abstenim, shkojm& me
propozimin e trete Hysni Mehani kush &shté pér, kundér, abstenim, atéheré Dardan Shala merr 21
vota pér 2 kundér dhe 1 abstenim, Avdulah Gecei merr 21 pér. 3 kundér dhe 1 abstenim, dhe Hysni
Mehani 3 pér, 21 kundér dhe 1 abstenjm, atéheré Dardan Shala dhe Avdullah Geci marrin votat e
mjaftueshme pér te qené pjesé e asociacionit ¢ Komunave, shkojmé ne votim ne térési te
Propozim-vendim pér zgjedhjen e pérfagésuese t& Komunés se Skenderajt pér Asociacion té
Komunave t& Kosovés. konstatojmé se me 21 vota pér 3 kundér dhe | abstenim miratohet
propozim vendimi pér asociacion te Komunave, vazhdojmé me piken e radhés Propozim —vendim
pér Formimin e Komisionit pér Zgjedhjen e Késhillave té Fshatrave, ( raporton Kryetari i Komunés
z. Sami Lushtakuy). '|

Kryetari i Komunés, z. Sami Lushtaku —Kryesuese, propozimi i radhés &shté pér zgjedhjen e
komisionit pér zgjedhjen e késhillave Jokale te fshatrave, komision qe do te pérbehet nga 4 anétar
nga Kuvendi, 1 anétar ekzekutivi, 1 nga shoqéria civile dhe 1 anétar nga vendbanimi, lokaliteti,
nga ekzekutivi do e pércjellim emrin ne sekretari pér vendim, kérkoj nga Kuvendit ti japni
propozimet. |

Kryesuesja e Kuvendit, Adelina Spahiu — Alija - Faleminderit Kryetar, e hapi diskutimin,
kérkoj ti jepni propozimet pér komision.

Fikret Rexhepi, PDK — Faleminderit Kryesuese, i nderuar Kryetar, pér kété komision propozoj
Alban Berisha.

Nezir Bejta, LVV- Faleminderit Kryesuese, pasi ge nuk kaluan propozimet ge i dhashé me herét,
po e propozoj veten tash.
Hisni Avdullahi, Iniciativé Qytetare — Faleminderit, propozoj Afrim Kabashi.

Afrim Kabashi, NSD — Uné propozoj Hisni Avdullahi.

Kryesuesja e Kuvendit, Adelina Spahiu — Alija - Atéher€ shkojmé ne votim, me propozimet
e marra, konstatojmé se me 25 vota pér, 0 kundér dhe 0 abstenim miratohet propozim — vendimi
pér formimin e komisionit pér zgjedhjen e késhillave te fshatrave bashké& me propozimin qe do ta
sjellé Kryetari ne Sekretari pér vendim, vazhdojmé me pikén e 8 t& radh&s Propozim — vendim
pér Formimin e Komisionit pér Shqyx%limin e Ankesave pér Procesin e Zgjedhjes se Késhillave t&
Fshatrave, ( raporton Kryetari i Komunés z. Sami Lushtakuy).

Kryetari i Komunés, z. Sami Lushtaku — Pika e 8 e rendit te dit&s ka te beje me formimin e
komisionit p&r shqyrtimin e ankesave he procesin e zgjedhjes se késhillave t& Fshatrave, komision
qe do t& pérbehet nga 3 anétaré nga Kuvendi, ju kérkoj qe ti jepni propozimet.

Kryesuesja e Kuvendit, Adelina Spﬂhiu — Alija - E hap diskutimin.




Alban Berisha, PDK —Faleminderit Kryesuese, nga grupi parlamentar i PDK-sg, pér kété
komision propozoj Arlinda Haliti dhe Ferdane Beqiri — Emini.

Afrim Kabashi, NSD- Faleminderit Kryesuese pér kété komision propozoj Feriz Shala.
Kryesuesja ¢ Kuvendit, Adelina Spahiu — Alija - Atéheré shkojmé nc votim pér k&€ propozim,
konstatojmé se me 22 pér, 0 kundér die 3 abstenim miratohet Propozim — vendim pé&r Formimin
e Komisionit pér  Shqyrtimin e Ankésave pér Procesin e Zgjedhjes sc Késhillave t& Fshatrave,
vazhdojmé me piké 9 t& radhés Propozim — Vendim pér rishqyrtimin e Vendimit Nr. 01-020.01-
0004914/26 i datés; 03.02.2026, pér Formimin ¢ Komitetit pér Politik dhe Financa. ( raporton
Kryesuesja ¢ Kuvendit znj Adelina Spahiu Alija), propozimi ne fjale ka te beje me rishqyrtimin e
vendimit pér formimin e komitetit pér politik dhe financa i miratuar ne seancén ¢ kuvendit t€ datés
30.01.2026, bazuar ne rekomandimin e MAPL-s& pér rishqyrtim qe kérkohet anétarja Floriana
Halili te zEvendésohet me nj€ anétar nEa i nj&jti subjekt politik duke e ruajtur pérfaqésimin politik
ne komitet, e hap diskutimin pér kété piké té réndit & dités.

Nezir Bejta, LVV- Faleminderit Kryesuese puna e kétij komisioni &shté bérg si ura e shenjet
dikush natén po e rrénon, shpresoj késaj radhe te rregullohet, ne prapé e kemi te njgjtin propozim
Hysni Mehani. L

Kryesuesja e Kuvendit, Adelina Spahiu — Alija - Atgheré shkojmé me votim, konstatojmg se
me 20 vota pér, 1 kundér dhe 1 abstenim miratohet Propozim — Vendim pér rishqyrtimin e
Vendimit Nr. 01-020.01-0004914/26 i|datés; 03.02.2026, pér Formimin e Komitetit pér Politik dhe
Financa, vazhdojmé me pikén e 10 t€ réndit t& dités, Propozim — vendim pér inicimin e procedurés
s& hartimit t& Planit Ziwillimor t& Komunés se Skenderaj pér vitin 2026-20234,( raporton drejtori
i urbanizmit z. Arbnor Citaku). |

Arbnor Citaku, DUMA — Falemindetit Kryesuese, pérshéndetje pér t& gjith€, propozim — vendim
pér miratimin e vendimit pér inicimin e procedurgs s hartimit t& planit zhvillimor komunal (&
Komunés se Skenderajt 2026-2034, Ky plan pérfshin zhvillimin e zonave utbane dhe rurale pér
periudhén 8 viegare, ky plan ka kaluar periudhén 8 vjecare me 31.12.2025, planin do ta hartoj njé
kompani profesionale ne bashk&punim me ekspertet e fush&s me pas do te kaloj fazén e diskutimit
publik dhe pér miratim ne kuvend, ju hoj ge ta pérkrahni két& propozim vendim.

Kryesuesja e Kuvendit, Adelina Spﬂhiu — Alija - Faleminderit drejtor, e hapi diskutimin
Hysni Mehani, LVV —Faleminderit Kryesuese, pérshéndetje pér té gjithé, e di drejtor si je rishto
ne kété pozité, ne geverisje lokale &shté problem me procedu ne kété formé po don me inicu PZHK
po nuk po i ke te kjarta kompetencat, kétu ne propozim éshté cek neni 58 pér kompetenca te
Kryetarit ge thoté propozon rregullore apo akte tjera pér miratim ne Kuvend, nuk &hté kompetencé
e drejtorit ne kété rast, éshté problem se si e ke inicu sepse €shté dashté te vije nga Kryetari ky
propozim, nuk mundet drejtori i drejtorisé me inicu rregullore, (jetér kpf duhet ti trajtoj kéto
¢éshtje e pastaj te vijén ne Kuvend. ‘

Arbnor Citaku, DUMA- Hysi ky é:?hté vetém fillimi i procedurés, pastaj do te vije edhe pér
miratim kétu né Kuvend. _

Hysni Mehani, LVV — Ne parim ésht¢ ne rregull &hté inicim, po qiky inicim duhet me ardhé nga
Kryetari, e tregoni mua se neni 62 cild pik ja mundéson drejtorit me inicu procedu, Mapl-ja do ua
kthen te jashtéligjshém.

Rrezarta Hasani — Ibrahimi, PDK- Faleminderit Kryesuese, pérshéndetje pér € gjithé, sa i
pérket PZHK-s& konsideroj se ky dokument 8shté e nevojshme te jete ne harmoni me legjislacionin
ne fugi, dhe me standartet ligjore ne ményré qe ti shmangeni paqartésive juridike, pastaj tek neni
4 i propozimit kam njé vérejtje tek kontraktimi i kompanisé hartuese te planit, kompetencé ¢
zhvillimit te procedurave &shté prokurimi publik e jo Duma, faleminderit.



Kryesuesja e Kuvendit, Adelina Spahiu — Alija -Atgher¢ shkojmé me volim, konstatojmé se
me 21 vota pér, 3 kundér dhe 0 abstenim miratohet Propozim — vendim pét inicimin e procedurés
s& hartimit t& Planit Zhvillimor t& Kdmunés se Skenderaj pér vitin 2026-20234, vazhdojmé me
pikén e 12 Pyetjet e késhilltaréve nén piken t& ndryshme.
Vlora Jashari, PDK- Faleminderit Krycsuese, pérshéndetje pér t& gjithé, po { lexo) pyetjet e
parashtruara, 1. Cfaré hapa konkreté ka ndérmarré Komuna e Skenderajt pér krijimin e vendeve té
reja té punés pér té rinjt&?2. A ka komuna njé plan t& strukturuar pér dokumentimin, arkivimin dhe
botimin e historisé s& Skenderajt (déshmi, fotografi, dokumente, kujtime), dhe pse deri mé tani kjo
fush€ &shté 18nd kryesisht né iniciativa individuale? 3. A ka Komuna € Skenderajt ndonjé strategji
konkrete p&r mbajtjen ¢ fermeréve & rinj n&€ bujqtsi? si dhe njé pyetje shtesé shget€sim i
gytetareve lidhur me funksionimin e barnatoreve kujdestare disa prej tyre nuk po jant hapur gjate
kujdestatisé
Kosovare Ahmetaj, DKRS - Faleminderit Kryesuese, pérshéndetje pér t& gjithé, n€ kuadér te
DKRS-sé e kemi arkivin p&r mbrojtjen dhe ruajtén e [éndéve arkivore ka dokumente dhe te dhéna
ge nga viti 1945, arkivi ge shérben si piké referuese pér studiuesc, nxénés dhe student ge sh&rben
pér hulumtim, arkivi &sht& i hapur ¢do dit€ pune nga ora 08; 16, qe mund te shérbehen & gjithé.
Besarta Meha, DZHENIT - Falcmlindcrit Kryesuese, pérshéndetje pér (& gjithé, sa i pérket
politikave pér punésimin e te rinjéve n:e si Komuné ne kuadér te drejtorisé kemi mbéshtetur 100 te
rinjé kan& pérfituar nga projektet tona he pune praktike me pagés, e disa prej tyre kané fituar vende
pune nga kéto projekte, si dhe kemi p&rkrah projekte te ndryshme rinore me grande dhe
subvencione.
Hasan Hoti, DSHMS - Faleminderit Kryesuese, pershéndetje pér t€ gjithg, sa i pérket barnatoreve
kujdestare, ne si drejtori ne fund te gdo muaji e b&jmé orarin e kujdestaris€ qe ua pércjellim
barnatoreve, ¢do barnatore obligohet|ta vendos orarin e shérbimit te saj, ndérsa inspektorati e
pércjcll funksionimin e tyre.
Afrim Kabashi, NSD- Faleminderit Kryesuese, fillimisht nj¢ kompliment pér drejtorin e
shéndetésisé ge ¢ keni pérkrah njé raste te Polacit, 1. A pritet ne vazhdimin e punimeve ne projektin
ndrigimi publik neper fshatra, projekt | lené& ne gjysme te realizimit si ne disa lagje te fshatit Polac.
2. Pér drejtorin ¢ arsimit, drejtor a pritet pér fillimin e punimeve pér ndértimin e gerdhes f€mijéve
ne fshatin Polac, projekt i premtuar nga mandati i kaluar.3, P& urbanizmin a pritet vazhdimi i
projektit kyqjet individuale dhe kur pritet te kété ujé pér pije nga rejeti i ujésjellésit per banoret e
Fshatit Makerrmal.
Arber Geci DSHP — Pérshéndetje pér (& gjithé, sa i pérket pyetjes se Afrimit rreth projektit te
ndrigimit, kemi filluar me kété projekt, kompania bashke me menaxher te projektit jang ne teren,
me pérmirésim te kohés do reatizohet Imiré ky projekt.
Kastriot Duraku, DKA- Sa i pérket gerdhes ne Polac, &shté projekt i Ministrisé po besoj kete vite
do te p&rfundoj. |
Arbnor Citaku, DUMA- I'shati Makl:rrmal lidhet me ujésjellésin e Rezalles, &€shté shpérnda deri
ne Rezall, e do vazhdon edhe ne Makerrmal me kygje.
Afrim Kabashi, NSD- Drejtor tregona lokacionin e ¢erdhes ne Polac.
Kastriot Duraku, DKA- Lokacioni i gerdhes &shté afér shkollgs fillore te Polacit.
Kushtrim Dragaj, PDK — Faleminderit Kryesuese, pérshéndetje pér t& gjith€, po i paraqes pyetjet
e mia rreth rrugés Llaushé — Skenderaj, pas reshjeve te fundit ne rrugén Llaushg, Skenderaj tek
prroi i keq uji ka bartur zhavorr kah s,kaji i rrugés si pasoj e késaj ka pasur aksidente ne at€ pjese,
gshté e nevojshme te ndérmerrni ma-,a ne at& pjese, [ nderuar Drejtor i Gjeodezisé, Me dat€ 08 prill
2026 bé&hen dy (2) vite nga vendosja é gurthemelit t& xhamisé s& re prané Shkollés Profesionale,
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né parcelén ¢ ndaré nga Komuna e Skehderajt pér Bashkésiné lslame t& Kosovés — Dega Skendcraj.
Kérkesa e Bashkésisé Islame &shté e protokolluar né Komuné dhe projekti &shté i p&rfunduar né
letér, i gatshém pér aplikim pér leje ndértimore. Po ashtu, ju njoftoj se donatori ka gené i lajm&ruar
gé nga fillimi pér realizimin e kétij projekti.Andaj, kérkoj nga ju q& kjo ¢&shtje t& procedohet pa
vonesa dhe, né mundésiné e paré ligjore, t& sillet n& Kuvend Komunal pér dhénie né shfrytézim
dhe votim, né pérputhje me ligjet né fuqi.Kérkoj veprime konkrete dhe mosneglizhencé, duke
pasur parasysh réndésiné publike dhe Interesin qytetar t€ kétij projekti
Arbnor Citaku, DUMA- Kushtrim kérkesa te tilla ka te shpeshta, sot ¢ kemi diskutuar me
kompanin ate problem shume shpejt do ta zgjidhim até probiem.
Granit Musliu, DGJKP- Sa i pérket dhénies se prongs pér Xhami, vitin ¢ kaluar ka pasur
zgjedhje parlamentare e tokale, e ligji e ndalon ne até faze me jap proné ne shfryté€zim, prandaj pér
kété arsye nuk ka qene e mundur, tash kemi procedu listén e pronave pér dhénic ne shirytézim, e
qe do ti trajtojmé te gjitha lendet, edhe ké&saj ¢éshtje do ti b&§jme zgjidhje.
Nezir Bejta, LVV- Faleminderit Kryesuese, po i lexoj pyetjet e parashtruara pér ket seance,
Pyetje pér drejiorin e DKA-sg, zotin Kastriot Duraku si asambletist i Kuvendit Komunal, ju
drejtohem me disa pyetje q& jané shqetésuese, jo vetém pér mua. Pyetja ¢ paré ka t€ béjé me
rrjedh&n e ujérave t& zeza n€ oborrin e gjimnazit “Haméz Jashari”, ¢ paraqet nj€ rrezik
permanent pér shéndetin e nxénésve. Zoti Drejtor, a keni njohuri pér rrjedhén e kétij uji dhe cili
do t& jet& veprimi juaj? Edhe pyetja 1_ic-|:tffr ka t& b&j€ me gjimnazin, t& cilit gjaté renovimit { €shté
mbyllur njéra hyrje, duke shkaktuar késhtu véshtirési né lévizjen e nxénésve. Pyetja ime éshté: a
do ta hapni hyrjen tjetér, ashtu sig ishte mé paré, dhe a do t& keté& shkallé emcrgjente pér shkak t&
sigurisé s& nxénésve, né rast té fatkeqésive natyrore? Pyetja e treté ka t& b&jé me SHFMU “Rifat
Méziu”, e cila u formua me bashkimin e dy shkollave, “Shaban Jashari” dhe “Ahmet Delia”, nga
klasa e 6 deri 9. Pyetja &shté: cila ishte arsyeja q& e zgjodhet kété model, pasi g€ shumé pak
shkolla e praktikojné né Kosove?
Kastriot Duraku, DKA- Sa i pérket pyetjes pér ujera te zeza, atu &shté problemi me gyp te
njésjellésit e jo ujera te zeza, ku ne i kemi njoftuar ujgsjellésit kané intervenuar mirépo prape ka
rrjedhe te ujit te pijshém e qe prape do ti njoflojmé, pér shkalle emergjente kemi pasur problem
me buxhet mirépo k&té vite do ti rregullojmé, sa i pérket bashkimit te shkollave €sht€ bere pér
shkake se te dy shkollat kane pasur numér te sterngarkuar te nxénésve dhe nuk jemi Komuna e
vetme se i kemi bashku, kur kame dérgua kérkesén ne Ministri kemi qené te 109, domethéné
edhe shume Komuna kan& vepruar késhtu.
Nezir Bejta, LVV- Tash éshté ngarkuar edhe Shkolla Rifat Mziu, me rreth 30 deri 35 nxénés me
njé klasé, domethéng éshté dashur me herét te behet njé analize ndonjé komision profesional me
méndu me afat gjate pér kété ¢éshtje. |
Kastriot Duraku, DKA- Shkolla Fillore Shaban Jashari ka pasur numér te madh te nxénésve
diku 1500-1600, me shume se Shkolla Rifat Mziu, vitin e ardhshém mendojmé me hap paralele
te reja ne até Shkollé. ,
Kryesuesja ¢ Kuvendit, Adelina Spahiu — Alija Pasi veg i trajtuam te gjitha pikat e rendjtte—.
dités, e konsideroj te mbyllur kété seance. -j{\‘&\y“:} g&fiﬁf‘ﬁ:}';\
' T {C.“‘__"ia?‘w@];—f-’.
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